Situations géographique et administrative du doublet Lokossa-Athiémé  

236 

Le doublet Lokossa a une superficie de 498 km2 et compte dix (10) Arrondissements (5 
Arrondissements pour Lokossa et 5 Arrondissements pour Athiémé). Il est subdivisé en cent 
vingt-six (126) villages dirigés par des chefs de village (INSAE, 2016, p.12). Pour une atteinte 
les résultats, une approche méthodologique a été adoptée. 

1. Outils et méthodes 

1.1. Outils de collecte des données  

Les méthodes mises en œuvre pour la collecte des informations ont pris en compte la recherche